2
3

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации города-КУРОРТА железноводска ставропольского края

	20 февраля 2020 г.
	г.Железноводск
	№
	121

О внесении изменений в постановление администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от 11 марта 2016 г. № 159 «О капитальном ремонте общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального образования города-курорта Железноводска Ставропольского края на 2017-2019 годы»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации,   Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлениями Правительства Ставропольского края от         16 апреля 2014 г. № 166-п  «Об утверждении Порядка утверждения краткосрочных (сроком на три года) планов реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ставропольского края», от                  15 октября 2019 г. № 442-п «О внесении изменений в региональную программу «Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ставропольского края, на               2014-2043 годы», утвержденную постановлением Правительства Ставропольского края от 29 мая 2014 г. № 225-п»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от 11 марта 2016 г. № 159                   «О капитальном ремонте общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального образования города-курорта Железноводска Ставропольского края на 2017-2019 годы»                       (далее – постановление)  следующие изменения:
1.1. Перечень многоквартирных домов, подлежащих капитальному ремонту, на проведение которого планируется предоставление финансовой поддержки за счет средств государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства, утвержденный постановлением, изложить в новой прилагаемой редакции.
1.2. Реестр многоквартирных домов, подлежащих капитальному ремонту, на проведение которого планируется предоставление финансовой поддержки за счет средств государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства, по видам работ, утвержденный постановлением, изложить в новой прилагаемой редакции.
1.3. Реестр многоквартирных домов,  подлежащих капитальному ремонту, на проведение которого планируется предоставление финансовой поддержки за счет средств государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства, по видам работ внутридомовых инженерных систем и установки коллективных (общедомовых) приборов учета и узлов управления, утвержденный постановлением, изложить в новой прилагаемой редакции.
1.4. Планируемые показатели выполнения работ по капитальному ремонту многоквартирных домов, подлежащих капитальному ремонту, на проведение которого планируется предоставление финансовой поддержки за счет средств государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства, утвержденные постановлением, изложить в новой прилагаемой редакции.
2. Признать утратившим силу пункт 1 постановления администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от 02 июля 2019 г.    № 499 «О внесении изменений в постановление администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от 11 марта 2016 г. № 159 «О капитальном ремонте общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального образования города-курорта Железноводска Ставропольского края на 2017-2019 годы».
3. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политическом еженедельнике «Железноводские ведомости» и разместить на официальном сайте Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края и администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края в сети Интернет.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края Бондаренко Н.Н.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава города-курорта

Железноводска
Ставропольского края

                           Е.И. Моисеев

Проект постановления подготовлен Управлением городского хозяйства администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края

Начальник Управления

городского хозяйства администрации

города-курорта Железноводска

Ставропольского края

                                    Г.И. Каспаров
Проект вносит:
Первый заместитель главы

администрации города-курорта

Железноводска Ставропольского края

            Н.Н.Бондаренко
Проект визируют:
Заместитель главы администрации
города-курорта Железноводска
Ставропольского края - начальник управления

имущественных отношений администрации
города-курорта Железноводска
                                             И.В. Гречишников
Исполняющий обязанности

начальника Финансового управления
администрации города-курорта
Железноводска Ставропольского края

                              Л.А. Зубова

Руководитель отдела по мобилизационной

подготовке и чрезвычайным ситуациям

администрации города-курорта
Железноводска Ставропольского края                                          П.Ю. Соболев
Руководитель юридического
отдела администрации города-курорта
Железноводска Ставропольского края

                          Е.Л. Осинцева
Руководитель отдела по обеспечению
деятельности администрации города-
курорта Железноводска
Ставропольского края

                  Г.В. Рудкова